göre bir sistemin kurulması iki fırkanın çatışmasına neden olmuştu. İTC,

bu tezler karşısında Ahrar Fırkasını bölücülükle, kozmopolitik olmakla

ve Patrikhane ile işbirliği içinde olmakla suçlamaktaydı. Hüseyin Cahit,

9
Tunaya, SiyasalPartiler, I, s. 145.

10
Tanin, 4 Mart 1325/ 17 Mart 1909, no:225.

11
Aykut Kansu, 1908 Devrimi, İstanbul, İletişim, 2002, s. 375-446.

12
Rıza Nur, a.g.e., I-II, s. 307.

13
Baran Hocaoğlu, a.g.e., s. 112.

14
Oğuz Kaan, II. Meşrutiyet Döneminde Muhalefet: Ahrar Fırkası, İ.Ü.

SBE., Basılmamış Doktora Tezi, 2008, s. 132-133.
15

Meşrutiyeti korumak adını kendini mukaddes ve halaskar sayıyordu.

Bundan dolayı rakiplerini ihanetle ve yıkıcılıkla suçluyorlardı. Bu

sıralarda Daily Mail’de yayınlanan bir haber Tanin’de tercüme edilmişti.

17

H. Cahit Yalçın, “10 Yılın Hikâyesi”, Yedigün, no:144, s. 29.
18

Tunaya, SiyasalPartiler, I, s. 145-146; Tanin, 2 Mart 1325/15 Mart 1909, no:223.
19

Tanin, 2 Mart 1325/ 15 Mart 1909, no:223.
20

Servet İskit, Türkiye’de Matbuat İdareleri ve Politikaları, Ankara, 1943, s.

159.
21

Ahmet Bedevi Kuran, İnkılâp Tarihimiz veJön Türkler, İstanbul, Tan

Matbaası, 1945, s. 270.
22

Tanin, 27 Teşrin-isani 1324/ 10 Aralık 1908, no:130; Hüseyin Cahit Yalçın,